

NICOLÁS CORREA S.A.

A) AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS A 31 MARZO 2013

Uds.: Miles de euros

	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO NIIF ADOPTADAS	
	31-mar-13	31-mar-12	31-mar-13	31-mar-12
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO	11.278	4.995	12.934	7.665
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN (EBITDA)	278	-2.006	175	-1.805
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS/ RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	-198	-2.474	-546	-2.465
RESULTADO DEL EJERCICIO	-198	-2.474	-522	-2.491
Resultado atribuido a socios externos/ Resultado del ejercicio atribuido a intereses minoritarios			-122	-28
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE/ RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE			-400	-2.463

ESTADO RESUMIDO DE LA SITUACION FINANCIERA (BALANCE)	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
	31-mar-13	31-mar-12	31-mar-13	31-mar-12
ACTIVO NO CORRIENTE	35.381	36.168	46.105	45.552
ACTIVO CORRIENTE	22.010	27.973	32.056	38.575
TOTAL ACTIVO	57.391	64.141	78.161	84.127
PATRIMONIO NETO	24.678	29.867	34.073	38.927
Deudas a L/P	9.758	11.371	13.054	14.839
Otro pasivo no corriente	1.969	2.150	3.338	3.456
PASIVO NO CORRIENTE	11.727	13.521	16.392	18.294
Deudas a c/P	6.493	10.245	8.653	11.318
Otro pasivo corriente	14.493	10.509	19.043	15.587
PASIVO CORRIENTE	20.986	20.753	27.696	26.905
TOTAL PASIVO	57.391	64.141	78.161	84.127
NÚMERO DE PERSONAS EMPLEADAS AL FINAL DEL PERIODO	253	262	404	397

EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Durante este primer trimestre de 2013, la cifra de negocios de la sociedad matriz (Nicolás Correa, S.A.) ha sido de 11,3 millones de Euros, frente a los 5 del mismo período del año 2012, lo que supone un aumento del 126%.

La cifra de negocios consolidada ha sido de 12,9 millones de Euros frente a los 7,7 del mismo período del año 2012, lo que supone un aumento del 68%.

Los resultados después de impuestos de la Sociedad matriz en el primer trimestre de este año 2013 han sido de -0,2 millones de Euros, frente a los - 2,5 millones Euros en el mismo período del año anterior.

Los resultados después de impuestos del Grupo consolidado (GNC) han sido de - 0,5 millones de Euros, frente a los - 2,5 millones de Euros del mismo período del Ejercicio anterior.

La captación de pedidos de la sociedad matriz en el primer trimestre ha sido de 9,1 millones de Euros frente al 6,7 del mismo período del año anterior, lo que supone un aumento del 36%.

La captación de pedidos consolidada, en el primer trimestre ha sido de 13,8 millones de Euros frente a 12,3 del mismo período del año anterior lo que supone un incremento del 12%. A pesar de este incremento, consideramos que ha influido negativamente el hecho del cambio de Gobierno en China que ha ralentizado las decisiones de inversión que esperamos se aceleren en los próximos meses y produzcan un incremento significativo de la cartera tanto de la Sociedad matriz como de la filial china (GNC K).

Al final del primer trimestre la cartera de pedidos de la matriz ascendía a 23,7 millones de Euros, frente a una cartera de 16,2 millones de Euros en la misma fecha del año 2012, lo que supone un aumento del 46%.

Al final del primer trimestre, la cartera de pedidos consolidada ascendía a 29,5 millones de Euros, frente a una cartera de 23,5 millones de Euros en la misma fecha del año 2012, lo que supone un aumento del 26%.